

متن پرسش

سلام علیکم: ان شاء الله سال خوبی و پر برکتی داشته باشید. اینجانب ... که از سال ۸۵ افتخار آشنایی با شما و مباحث شما را داشتم که بابت این لطف و نعمت بزرگ الهی هرچقدر قدردان شما و شاکر خدا باشم کم است. استاد عزیزتر از جانم غرض از مزاحمت اینکه دچار مشکل عصبی شدم که حتی منو تا مرز فکر به خود کشی کشونده البته به نظر خودم این مشکل عجیب است مشکلی که وقتی فکر می‌کنم قبلا یا وجود نداشت یا خیلی کم‌رنگ بوده که اصلا به چشم بنده نمی‌آمده و مورد توجه نبوده. استاد عزیز و بزرگوار من جدیداً وقتی به اوج حال معنوی که می‌رسم به ۲۴ ساعت نکشیده با سر سقوط می‌کنم زمین و تا چند روز گرفتار این سقوط می‌شوم و آنقدر این سقوط منو زمین گیر می‌کنه که حوصله هیچ احدی حتی خودمو هم ندارم و مورد حمله افکار شیطانی می‌شوم که با یاد خدا مقاومت می‌کنم گاهی چنان در خلوت خویش انس با عالم بالا خدا و امام دارم که لذتش با هیچ چیز نمی‌تونم عوض کنم ولی بعدش به ۲۴ ساعت نرسیده دچار چنان سقوطی می‌شوم که احساس خرد و خمیر شدن دارم. جدیداً متوجه شدم خیلی زود رنج شدم و اصلاً چیزی مثل صبوری که قبلاً داشتم ندارم و بخاطر این سقوط های پی در پی بسیار با هر بهانه ای پرخاشگری می‌کنم و حتی متوجه شدم اصلاً یقین و باور ندارم و شدیداً در درون به دنبال یقین و باور هستم گویا نیاز به یک تلنگر شدید دارم تا این نفس کمی حساب ببره یا حتی نیاز شدید دارم مثلاً برم توی کما و آن عالم را با وجود لمس کنم من چند و قتی است احساس می‌کنم نیاز به مشارطه و مراقبه و محاسبه دارم دو سه روز این کارو انجام دادم اما چون راهکارش را ندارم نتونستم ادامه بدم. استاد عزیز خواهش می‌کنم بفرمایید من چگونه خودم از این مهلکه جهنمی نجات بدم. نوشتن و بیان این احساس منفی بسیار سخته ولی تا جایی که توانم بود نوشتم با این حال باز هم نمی‌دونم منظورم رسوندم یا خیر از زحمات شما سپاسگزارم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: این یک تذکر بزرگی است به نسل امروز و فردای ما، از آن جهت که باورهای دیروزین برای حضور در امروز و فردای ما کافی نیست هرچند که قرآن و روایت، فراتاریخی می‌باشند ولی قرائت دیروزین از متون مقدس مربوط به مسائل دیروزین افراد بوده است و به همین جهت باید سعی بفرمایید با نوعی از باورها و سلوک کار را جلو ببرید که در دل این تاریخ با خدایی که با شأن امروزین‌اش با ما مرتبط است، مرتبط شویم. سلسله مباحث سال‌های اخیر تحت عنوان «جهان بین دو جهان» متذکر همین امر است و مکرر عرض شده است اگر به معارف آخرالزمانی خود مرتبط نشویم،

این احوالات که حکایت از عدم استقرار در سلوک است، پیش می‌آید. به عنوان مقدمه سری به بحث
اخیری که در رابطه با سوره اخلاص شد، بزنید بد نیست [۱]. موفق باشید

<https://lobolmizan.ir/sound/۹۶۲?mark=%D۸%B۳%D۹%۸۸%D۸%B۱%D۹%۸۷%۲۰%D۸%A۷%D۸%AE%D۹%۸۴%D۸%A۷%D۸%B۵>

[۱] - بد نیست در این رابطه با رفقای گلپایگانی خود رابطه داشته باشید.